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Handläggare    
Anders Lindholm 
Kommunekolog 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

Remiss: Samråd enligt 
miljöbalken avseende en ny 52 
kV kraftledning mellan 
Örsundsbro, Viggeby och 
Litslena  
Bakgrund 
Enköpings kommun har fått samrådsunderlag för en ny kraftledning mellan 
Örsundsbro, Viggeby och Litslena. Vattenfall Eldistribution AB avser att söka 
nätkoncession för linje för en ny 52 kV (konstruktionsspänning) kraftledning 
mellan befintlig transformatorstation i Litslena och nätstation i Örsundsbro 
med en avstickare till Viggeby. Ledningen ska ersätta befintlig 22 kV-ledning. 
Samrådsunderlaget presenterar två olika utredningsstråk. 
Syftet med samrådet är att förmedla information om projektet samt inhämta 
synpunkter angående planerad åtgärd. 

Yttrande 
Enköpings kommun ser positivt på en teknisk förnyelse av den aktuella 
regionnätsledningen och därmed en större överföringskapacitet till 
Örsundsbro med omgivande landsbygd samt för angränsande landsbygd i 
Uppsala kommun. Med en moderniserad och ökad kapacitet finns goda 
förutsättningar att möta en fortsatt nybyggnadstakt av bostäder i Örsundsbro, 
likt den vi sett under de senaste decennierna och som bedöms möjlig enligt 
en nyligen antagen översiktsplan. Vi konstaterar att de båda 
utredningsstråken ligger utanför tätortens detaljplanelagda bostadsområden 
med tillräckligt respektavstånd, samma gäller för föreslagna 
utbyggnadsområden i översiktsplan 2040. Vidare noteras att hänvisning till 
kommunens översiktsplan 2040 saknas under avsnittet Kommunala planer. 
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Kommunen har inga kompletterande underlag utifrån lokalkunskap utöver de 
allmänna intressen och planeringsförutsättningar som redovisas i 
samrådshandlingen. Utredningsstråk A medför minst förändring relativt 
befintlig kraftledning och vi kan inte se några uppenbara vinster med att 
uppföra en ny ledning inom utredningsstråk B. Givet att befintlig kraftledning 
behöver stå kvar tills den ny ledningen Örsundsbro-Litslena samt hela 
sträckan Husbyborg-Litslena är uppförd borde det vara en fördel att i så stor 
utsträckning som möjligt nyttja befintlig ledningsgata, särskilt genom 
skogsmark för att minska påverkan på ytterligare mark. Å andra sidan kan 
parallella närliggande ledningar medföra brukningshinder på jordbruksmark 
under en övergångstid tills ursprungsledningen raserats. 

För Enköpings kommun 

 

Plan-, mark och exploateringsutskottet 
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